

## **AMTSBLATT**

## DER STADT BAD MÜNSTEREIFEL

52. Jahrgang | Nummer 12 | 22.03.2024

Herausgeber des Amtsblattes und für den Inhalt verantwortlich ist die Bürgermeisterin der Stadt Bad Münstereifel, Marktstraße 11, 53902 Bad Münstereifel (02253-505-0). Der "RUNDBLICK BAD MÜNSTEREIFEL" mit dem Amtsblatt der Stadt Bad Münstereifel kann von der Stadtverwaltung, Büro für Rat und Bürgermeisterin, gegen Erstattung der Portokosten (Jahresabonnement 100 Euro, Einzelheft 2 Euro), bezogen werden. Anfordern können Sie dies unter amtsblatt@bad-muenstereifel.de. Darüber hinaus kann das Amtsblatt in zahlreichen Depotstellen im Stadtgebiet und bei der Stadtverwaltung, Marktstraße 11, 53902 Bad Münstereifel, kostenlos abgeholt werden. Dort können auch zu den allgemeinen Öffnungszeiten die Depotstellen erfragt werden.

#### **ÖFFENTLICHE** BEKANNTMACHUNGEN

# Einladung zur Jahreshauptversammlung des Kneipp-Vereins Bad Münstereifel e.V.

Hiermit laden wir unsere Mitglieder zur Jahreshauptversammlung am **Donnerstag, den 18. April 2024 um 18.00 Uhr,** 

im Rats- und Bürgersaal, Markt 11-15 in Bad Münstereifel sehr herzlich ein.

- **Tagesordnung:**
- 1. Begrüßung
- 2. Bericht des 1. Vorsitzenden über das Geschäftsjahr 2023
- 3. Bericht des Schatzmeisters über das Geschäftsjahr 2023
- 4. Bericht der beiden Kassenprüfer

- 5. Entlastung des Vorstandes
- 6. Neuwahl eines Kassenprüfers
- 7. Beiträge
- 8. Verschiedenes

Anträge zur Tagesordnung, über die in der Versammlung eine Abstimmung herbeigeführt werden soll, können von den Mitgliedern schriftlich bis Donnerstag, 28. März 2024, beim 1. Vorsitzenden eingereicht werden.

gez. Peter Hanschke

Vorsitzender

Hinweis der Stadt Bad Münstereifel auf öffentliche Bekanntmachungen gemäß § 16 Abs. 1 der Hauptsatzung der Stadt Bad Münstereifel Die nachfolgende Bekanntmachung erfolgte am 15.03.2024 im Internet auf der Homepage der Stadt Bad Münstereifel unter: www.bad-muenstereifel.de.

• Bekanntmachung über den Beschluss und die Verfügbarkeit von flächendeckend ermittelten Bodenrichtwerten als auch von Immobilienrichtwerten zum Stichtag 01.01.2024 vom Gutachterausschuss für Grundstückswerte im Kreis Euskirchen

#### **ENDE** ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNGEN





## Per Mausklick in die Römerzeit

#### UNESCO Welterbe Römische Kalkbrennerei Iversheim hat eine eigene Website

Ihre überregionale Bedeutung war längst bekannt. Als der "Nasse Limes" in die Liste des UNESCO Welterbes aufgenommen wurde, war die Römische Kalkbrennerei Iversheim selbstverständlich mit dabei. Denn in Iversheim brannten die Römer von 100 bis 300 n.Chr. den Kalk, den sie für die Errichtung der Grenzbefestigungen zur Sicherung der Rheingrenze benötigten.

Seit 1970 ist die in einen Schutzbau ein gehauste Anlage für die Öffentlichkeit zugänglich. Witterungsbedingt werden Öffnungszeiten im Sommerhalbjahr - vom 1. Mai bis zum 31. Oktober angeboten. Samstags von 13.00 bis 16.00 Uhr und an Sonn- und Feiertagen von 11.00 bis 16.00 Uhr. Für Gruppen sind auch Führungen außerhalb dieser Öffnungszeiten im Angebot. Voranmeldungen werden unter 02253

542244 erbeten.

Seit Anfang dieses Jahres gibt es aber einen ganzjährigen Zugang zum Welterbe vor der eigenen Haustür. Via www.roemischekalkbrennerei-iversheim.de ist die Anlage nun ganzjährig "geöffnet". Der neu geschaffene Internet-Auftritt lässt keine Wünsche offen. Die Oberfläche ist benutzerfreundlich. Kurze und prägnante Info-Texte und aussagekräftige Fotos dienen der Grund-

information und sie machen Appetit auf mehr.

Während man sich online einen Einblick verschafft, ist ein Besuch in der Römischen Kalkbrennerei Iversheim mit allem individuellen Komfort möglich. Und diesen Besuch vor Ort sollte man sich auf keinen Fall entgehen lassen. Das dreidimensionale eigene Erleben kann eben auch durch den besten Internetauftritt nicht ersetzt werden.

## **Aufruf zur Aktion:**

#### Die Umwelt braucht Unterstützung - Frühjahrsputz 2024

Um unsere schöne Stadt in einer schönen und sauberen Umgebung genießen zu können, wollen wir die Natur von Müll und Unrat befreien. Die Kampagne "Let"s Clean Up Europe" wird in Deutschland im Auftrag des Bundesumweltministeriums vom Verband kommunaler Unternehmen e. V. koordiniert.

Zeigen auch Sie Interesse an unserer Umwelt sowie an einer sauberen und schönen Stadt und machen Sie mit im Kampf gegen Schmutz und Unrat in Wohnstra-Ben und Grünbereichen.

Am Freitag, dem 12. April 2024 in der Zeit von 9.00 - 12.00 Uhr werden Kindergärten und Schulen sich an der Aktion beteiligen.

Am Samstag, dem 13. April 2024 nutzen Kirchengemeinden, Vereine und Initiativen die Möglichkeit, sich für die Sauberkeit in unserer Stadt einzusetzen und Müll und Unrat zu beseitigen oder Blumenrabatte zu pflegen.

Selbstverständlich können auch Bürgerinnen und Bürger mitmachen, die nicht in einem Verein organisiert sind, aber trotzdem etwas für ihren Ort tun wollen. Die Flächen können frei ausgewählt werden. Einmalhandschuhe und Abfallsäcke werden gerne zur Verfügung gestellt.

Die Stadtverwaltung stellt Materialien, wie Einmalhandschuhe und Abfallsäcke, zur Verfügung und organisiert die Abholung der gefüllten Abfallsäcke. Melden Sie sich dafür bitte bis zum 2. April bei den zuständigen Mitarbeitenden der Stadtverwaltung unter den Telefonnummern 02253/505 100 oder 505 131.

Die Stadt Bad Münstereifel freut sich über viele anpackende Hände.

## Ich koche den Kaffee -Sie bringen die Themen mit



## Vorverlegung des Wochenmarktes

Der Freitags-Wochenmarkt vom 29.03.2024 (Karfreitag) wird auf Wunsch der Marktbeschicker auf Mittwoch, den 27.03.2024 vorverlegt.



Ende: Informationen aus dem Rathaus